FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOSFUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - COREME/NuReS/NUSau/ProExCOMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - COREME/NuReS/NUSau/ProEx
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 33518404 - http://www.ufscar.br

Ofício nº 19/2025/COREME/NuReS/NUSau/ProEx

São Carlos, 17 de fevereiro de 2025.

ComunicadoComunicado

A Comissão de Residência Médica da Universidade Federal de São Carlos vem a público comunicar a
retomada do processo de convocação local e matrícula dos candidatos classificados pelo ENARE 2025
para ingresso no Programa de Residência Médica em Psiquiatria desta Universidade Federal de São
Carlos. Esta retomada dos processos foi possível após esclarecimentos realizados pela equipe responsável
pelo ENARE 2025, com a publicação, na data de hoje, do "Edital de Divulgação da Nota Final - Sub
Judice".

Atenciosamente,

Prof Dr Samuel Messias Soares Filho

Vice-coordenação COREME - UFSCar

Documento assinado eletronicamente por Samuel Messias Soares FilhoSamuel Messias Soares Filho, Vice-Coordenador(a)Vice-Coordenador(a), em
17/02/2025, às 14:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao,
informando o código verificador 17489361748936 e o código CRC 8314F4F58314F4F5.

Referência:Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº
23112.001617/2025-47 SEI nº 1748936

Modelo de Documento:  Ofício, versão de 02/Agosto/2019

Ofício 19 (1748936)         SEI 23112.001617/2025-47 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1748936&crc=8314F4F5

	Ofício 19 (1748936)